2

[image: image1.png]KEMEPOBO

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2019 № 842
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 22.02.2019 № 327 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Кемерово в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в 2019 году»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 45 Устава города Кемерово.
1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 22.02.2019 № 327 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Кемерово в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в 2019 году» (далее - постановление):

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В   соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007                  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995   № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.08.2011 № 388 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Кемеровской области».
1.2. В пункте 4 слова «администрацией города Кемерово» заменить словами «уполномоченными органами, перечисленными в части 10 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовского.

Глава города

                      И.В. Середюк